
PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.509.072/0001-56CNPJ: (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

Telefone:
Rua José Gaspari, 69 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

26/2022

02/03/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/03/2022
Pregão presencial
8/2022 - PR
26/2022

Registro de Preços para a futura e eventual contratação de serviços de arbitragem
durante eventos esportivos a serem promovidos pelo Município de Marema

Participante: LIGA XANXERENSE DE FUTEBOL DE SALAO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 SERVIÇO ESPECIALIZADO ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE SALÃO -
FUTSAL - Categoria Futsal - Serviço Especializado em Arbitragem de
Futebol de Salão com 02 (dois) Árbitros e 01 (um) Mesário, sendo que os
mesmos deverão ter Curso da Federação Catarinense de Futebol de Salão
atualizado. Dois tempos de 20 min. A equipe de arbitragem deverá se
descolar por conta própria até os colais de competição, com jogos durante a
semana, finais de semana e feriados.

100,000 UND 280,00 28.000,00

2 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ARBITRAGEM DE FUTEBOL SUIÇO -
SUIÇO - Categoria Suíço - Serviço Especializado em Arbitragem de Futebol
Suíço com 02 (dois) Árbitros e 01 (um) Mesário, sendo que os mesmos
deverão ter Curso da Federação Catarinense de Futebol de Suíço
atualizado. Dois tempos de 25 min. A equipe de arbitragem deverá se
descolar por conta própria até os colais de competição, com jogos durante a
semana, finais de semana e feriados.

100,000 UND 280,00 28.000,00

3 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO -
CAMPO - Categoria Campo - Serviço Especializado em Arbitragem de
Futebol de Campo com 03 (Três) Árbitros e 01 (um) Mesário, sendo que os
mesmos deverão ter Curso da Federação Catarinense de Futebol de Campo
atualizado. Dois tempos de 45min. A equipe de arbitragem deverá se
descolar por conta própria até os colais de competição, com jogos durante a
semana, finais de semana e feriados.

40,000 UND 470,00 18.800,00

4 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ARBITRAGEM DE FUTEBOL CATEGORIA
BASE - Categoria Futsal - Serviço Especializado em Arbitragem de Futebol
categoria Base (idade 05 a 18 anos) nos naipes masculino e Feminino para
cada jogo serão necessários com 02 (dois) Árbitros e 01 (um) Mesário,
sendo que os mesmos deverão ter Curso da Federação Catarinense de
Futebol de Salão atualizado. Dois tempos de 20 min. A equipe de arbitragem
deverá se descolar por conta própria até os colais de competição, com jogos
durante a semana, finais de semana e feriados.

30,000 UND 235,00 7.050,00

Total do Participante: 81.850,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 81.850,00

MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 04.003.27.812.2701.2045.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

21/03/2022Marema,

Mauri Dal Bello


